

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области

# В Ленинградской области бывший начальник отделения почтовой связи признана виновной в злоупотреблении полномочиями



Собранные следственным отделом по городу Сосновый Бор следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора в отношении бывшего начальника отделения почтовой связи. Она признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.201 УК РФ (злоупотребление полномочиями).

По версии следствия и суда, в период с 18 февраля 2014 года по 23 сентября 2014 года начальник отделения почтовой связи, расположенного в городе Сосновый Бор Ленинградской области установила, что её подчиненный работник совершает хищение денежных средств со счетов клиентов отделения.

Она, желая скрыть свою некомпетентность и факты хищения, своему руководству об этом не сообщила, а неофициально возвращала из кассы, возглавляемого отделения, деньги на счета граждан, обращавшихся с жалобами о пропаже с их пенсионных счетов денежных средств. Для сокрытия недостачи в кассе, она предоставляла в Филиал почтамта ФГУП «Почта России» недостоверные отчеты о приходе и расходе денежных средств.

Кроме этого, с целью скрыть недостачу, во время проведения ревизии денежных средств в отделении почтовой связи, она изготовила подложные платежные поручения о получении гражданами денежных средств со своих счетов.

В результате филиалу почтамта причинен ущерб в сумме более 1 миллиона 100 тысяч рублей, в виде образовавшейся недостачи.



### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области

Приговором суда ей назначено наказание в виде 1 года лишения свободы условно и испытательным сроком на 1 года.

В соответствии с Постановлением Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации от 24 апреля 2015 года №6576-6 ГД «Об объявлении амнистии в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне, от наказания освобождена».

01 Июня 2015

Адрес страницы: https://lenobl.sledcom.ru/news/item/932678